
UCHWAŁA NR XVI/100/16
RADY MIASTA KOLNO

z dnia 17 czerwca 2016 r.

w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanych z ochroną środowiska - usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta Kolno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r.poz.446) oraz art. 403 ust. 4 i 5 i w związku z art. 400a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672, poz. 831) Rada Miasta Kolno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa zasady przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie  kosztów inwestycji 
polegających na:

1) odbiorze, transporcie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest – w przypadku realizacji 
planowanych inwestycji;

2) transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest.

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) wnioskodawcy - rozumie się przez to podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych – osoby 
fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi osobami 
prawnymi;

2) koszcie kwalifikowanym - należy przez to rozumieć koszty transportu i unieszkodliwienia azbestu i wyrobów 
zawierających azbest;

3) dotującym – należy przez to rozumieć Miasta Kolno.

§ 2. 1. O dotację mogą się ubiegać wnioskodawcy posiadający tytuł prawny do dysponowania nieruchomością 
położoną na terenie Miasta Kolno, na której planowana jest realizacja zadania.

2. Dotacja celowa udzielona jest na podstawie umowy obejmującej koszty kwalifikowane. Przy określaniu 
intensywności dofinansowania uwzględnia się przepisy dotyczące dopuszczalności pomocy publicznej.

3. Środki finansowe na realizację zadań określonych w ust. 2 mogą pochodzić z dotacji Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz ze środków budżetu Miasta Kolno.

4. W przypadku braku dotacji z NFOŚiGW i WFOŚiGW oraz środków przewidzianych w budżecie miasta na 
usuwanie azbestu w danym roku, wnioski o przyznanie dotacji będą realizowane dopiero po uzyskaniu środków w 
kolejności ich wpływu.

5. Dofinansowanie prac określonych w ust. 2, udzielone będzie w wysokości 100% wartości kosztów 
kwalifikowanych.

6. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem, demontażem i wykonaniem nowego pokrycia 
dachowego.

§ 3. 1. W celu zawarcia umowy o udzielenie dotacji wnioskodawca zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Miasta 
Kolno pisemny wniosek.

2. Wniosek powinien zawierać:

1) dane wnioskodawcy;

2) dane nieruchomości, z której będą usuwane wyroby zawierające azbest;

3) określenie zakresu prac obejmujących koszty kwalifikowane w ramach zadania inwestycyjnego;

4) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości;

5) termin realizacji prac obejmujących koszty kwalifikowane;

3. formularz wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik Nr 1 do uchwały i dostępny jest w Urzędzie Miasta 
Kolno oraz na stronie internetowej ( www.umkolno.pl)

Id: 687657FE-1AAA-4A99-BD6E-6011C87E2FD6. Podpisany Strona 1

http://www.umkolno.pl/


§ 4. Wnioski rozpatrywane będą według następujących zasad:

1) wnioski rozpatruje Burmistrz Miasta Kolno;

2) rozpatruje się wyłącznie wnioski kompletne według kolejności ich wpływu;

3) wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia wniosku w przypadku, gdy wniosek nie zawiera danych, 
o których mowa w § 3 ust. 2 w terminie 14 dni od dnia powiadomienia, pod rygorem pozostawienia wniosku 
bez rozpoznania;

4) w pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące zrealizowanych inwestycji;

5) wnioski nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym, ze względu na wyczerpanie zaplanowanych środków 
finansowych w budżecie miasta, będą rozpatrywane w kolejnych latach;

5) pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawa zawarcia umowy z wnioskodawcą o udzielonej dotacji celowej 
pomiędzy dotującym a wnioskodawcą stanowiącej załącznik Nr 2 do uchwały;

6) wnioski nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym, ze względu na wyczerpanie zaplanowanych środków 
finansowych w budżecie Miasta, będą rozpatrywane w latach kolejnych;

7) o sposobie oraz terminie odbioru azbestu wnioskodawca informowany jest telefonicznie.

§ 5. 1. 1. Umowa o przyznanie dotacji zawiera elementy wskazane w art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz.885 i poz. 938).

2. Dotujący dokona rozliczenia dotacji na podstawie faktury VAT wystawionej przez wykonawcę prac 
obejmujących koszty kwalifikowane wraz z protokołem odbioru wykonanych prac oraz z karta przekazania odpadu 
na składowisko.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/93/16 Rady Miasta z dnia 20 maja 2016r. w sprawie zasad przyznawania i 
rozliczania dofinansowania kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska – usuwanie wyrobów 
zawierających azbest na terenie Miasta Kolno  (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 2304).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Mieczysław Śniadach

Id: 687657FE-1AAA-4A99-BD6E-6011C87E2FD6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/100/16
Rady Miasta Kolno
z dnia 17 czerwca 2016 r.

Urząd Miasta Kolno

18-500 Kolno

ul. Wojska Polskiego 20

WNIOSEK
o dofinansowanie wykonywania prac związanych z odbiorem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest

1. Dane Wnioskodawcy:

a) imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………….........…...

b) adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby: …………………………………………………….........…...

………………………………………………………………………….………..........................………...

nr telefonu:………..........................……………………………………………….……………........…...

2. Adres realizacji zadania:

a) adres miejsca występowania wyrobów zawierających azbest ..…………………………………........……….

b) nr ewidencyjny działki …………………..........................................................……………....................….,

c) rodzaj dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości i budynków:

.............................................................................................................................................................

3. Opis zadania :

a) rodzaj budynku: mieszkalny*, gospodarczy *, przemysłowy*, użyteczności publicznej*,  mieszkalno-
gospodarczy*, inny*, azbest zmagazynowany* ................................………..…………………......………..

b) rodzaj wyrobów zawierających azbest: płyty azbestowo-cementowe płaskie*, płyty azbestowo-cementowe 
faliste*,......................................................................................................................................

c) ilość wyrobów zawierających azbest w m2 ……………................................………………………......…….

4. Oświadczam, iż:

a) Zobowiązuje się umożliwić odbiór wyrobów zawierających azbest przez firmę wskazaną przez Urząd 
Miasta Kolno w ustalonym terminie;

b) Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na cele związane z prowadzonym 
postępowaniem o udzielenie i rozliczenie dofinansowania;

c) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli oraz wykonanie dokumentacji fotograficznej przed i po 
wykonaniu prac;

d) Przyjmuję do wiadomości, że dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych z realizacją zadania na 
podstawie przedstawionych przez wnioskodawcę faktur VAT (rachunków) już zrealizowanych, bądź 
wystawionych przez innego wykonawcę;

e) Przyjmuję do wiadomości, że o uzyskaniu dofinansowania decyduje kolejność złożonych wniosków do 
wyczerpania puli środków finansowych przeznaczonych na zadanie;

f) Przyjmuję do wiadomości, że złożenie wniosku o dofinansowanie nie stanowi podstawy do kierowania 
roszczeń o przyznanie dofinansowania.

…………………………………………….

(data i podpis wnioskodawcy)

*Niepotrzebne skreślić

Id: 687657FE-1AAA-4A99-BD6E-6011C87E2FD6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/100/16
Rady Miasta Kolno
z dnia 17 czerwca 2016 r.

UMOWA
PRZYZNANIA DOFINANSOWANIA DO USUNIĘCIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Zawarta w dniu ……………………….. w Kolnie pomiędzy:

Miastem Kolno, jednostka realizująca Urząd Miasta Kolno, 18 -500 Kolno , ul. Wojska Polskiego 20, NIP: 
…………., REGON: ………………..

Reprezentowaną przez Burmistrza Miasta Kolno ……………………

zwaną dalej „Miastem Kolno ”

a Panią/Panem …………………………………………………………………………………………

zam. ……………………………………………………PESEL..........................................................

NIP ……………………………………………………

zwaną/zwanym dalej „Dotowanym”

§ 1. Podstawą zawarcia niniejszej umowy jest uchwała nr ……………… Rady Miasta Kolno z dnia ………… 
w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z 
ochroną środowiska – usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Miasta Kolno oraz wniosek o przyznanie 
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska – usuwanie wyrobów 
zawierających azbest na terenie miasta Kolno.

§ 2. 1. Przedmiotem umowy jest pokrycie przez Miasto Kolno kosztów unieszkodliwiania odpadów 
azbestowo-cementowych znajdujących się na nieruchomości stanowiącej własność Dotowanego, oznaczonej nr 
geodezyjnym ………… , położonej w obrębie ……………………………………………… w Kolnie, zgodnie z 
wnioskiem Dotowanego w przypadku otrzymania dofinansowania na w. w. przedsięwzięcie ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

2. Otrzymujący dofinansowanie oświadcza, że jest właścicielem/użytkownikiem wieczystym/ 
współwłaścicielem/współużytkownikiem/posiadaczem w/w nieruchomości, posiada zgodę współwłaścicieli, 
współużytkowników na zawarcie niniejszej umowy*.

§ 3. 1. Miasto Kolno zobowiązuje się do udzielenia dotacji w formie pokrycia w całości kosztów/ odebrania 
płyt azbestowo-cementowych z miejsc tymczasowego składowania * o Mg…………………… bezpośrednio 
wykonawcy tych robót na podstawie umowy zawartej przez Miasto Kolno z wykonawcą w dniu 
…………………… .

2. Dotacja na realizację robót opisanych w ust. 1 zostanie udzielona ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na podstawie Uchwały Zarządu WFOŚiGW.

3. Termin realizacji przedsięwzięcia określonego w §2 zostanie określony przez Miasto  po wyborze 
wykonawcy zadania.

§ 3. Przyznana dotacja stanowi / nie stanowi* pomoc publiczną  w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o 
Funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE seria C, nr 115 z 9.05.2008r.) zgodnie ze złożonym przez 
Dotowanego w dniu ………….. oświadczeniem wnioskodawcy o pomocy publicznej.

§ 4. W  sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy kodeksu 
cywilnego.

§ 5. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

Miasto Kolno  Dotowany

……………………………………  …………………………………

*niepotrzebne skreślić

Id: 687657FE-1AAA-4A99-BD6E-6011C87E2FD6. Podpisany Strona 1




